De solutione Doghana.

R U B R I C A L X I I .

Quilibet Mercatores Artem Mercantiae exercentes, & in matricula luratorum dictæ Artis non descriptos secundum formam statutorum, & ordinamentorum communis Perusinæ, ad solidorum viginti solutionem pro quolibet, & quolibet anno dictæ Arti pro Doghana teneri volumus; Quæ doghana exigatur, & exigi possit pro Arte, prout, & quando DD. Consulibus, seu Artis Priori videbitur, & placebit.

Quod DD. Consules commendatam habent Almam Sapientie Novæ Domum.

R U B R I C A L X I I I .

Almam Domum Sapientie Novæ hujus Perusinæ Urbis sub cura, & regimine, tum Prioris clauſtralis Cathedralis Perusinæ, tum DD: Consulum Artis nostræ Mercantiae ex fundatoriis beneplacito, & Apostolicis Indultis existentem, omnino commendatam habere DD: Consules debebunt, & omnem curam adhucere

bere, quod DD: Scholares, & universa familia dictæ Domus Christianæ, & laudabiliter vivat, & unusquisque munus suum expletat, & traditiones dictæ Domus impleat. Et eveniente aliquo casu, in quo necesse esset, aliqua in dicta Domo non mediocris importantia statuere, & ordinare, nou erit grave ipsis DD: Consulibus ea generali adunantia Artis Mercantiae proponere, & ab adunantia super eis consilium, & favorem petere.

De Visitatoribus Montis Lucidi.

R V B R I C A L X I V .

Q Via v. Monasterium, & Reverendæ Moniales Montis Lucidi sub Regula Divæ Claræ professæ antiquitas fuerunt, hodieque sunt sub protectione Iuratorum Artis Mercantiae; Ideo antiquas observationes sectantes hujus capituli ordinatione duximus statuendum, quod sicut brevia, in quibus omnia Iuratorum nomina hujus Artis nostræ separatis describantur, de quibus quolibet anno sorte extrahentur, prout extrahi volumus, tres, qui pro uno anno à die eorum publicationis incipiendo sint dicti Venerabilis Monasterii Visitatores, & teneantur Monasterium prædictum visitare toties, quoties opus fuerit, indigentissimæ, & necessitatibus Monastrium, & Monasterii prædicti, cum requisiti fuerint, præsto esse, diligenterque prespicere debeant, ne durante eorum officio eidem Monasterio, & Monalibus illius aliquod præjudicium, seu detrimentum fiat ab aliqua persona.

De Superstitibus Fabricæ S. Laurentii.

R V B R I C A L X V .

Q Via antiquitus sub cura Iuratorum Artis Mercantiae, & Cambii hujus Perusinæ Civitatis fabrica Cathedralis Ecclesie S. Laurentii ipsius Civitatis posita est; Propterea sevantes antiquas sequi volescentes providemus, & providendo statuimus, & ordinamus, quod quolibet triennio DD: Consules Mercantiae una cum DD: Auditöribus Cambii convocari faciant adunantiam Iuratorum dictarum Artium in Palatio DD: Priorum Civitatis Perusinæ, vel aliquo in loco eis beneviso, & illis Iuratis, quos pro utraque Arte habere potuerint, proponant necessariam refectionem sacculi superstitionis dictæ fabricæ, & redditis consiliis, quod ad refectionem devenerint, tunc octo Iurati Artis Mercantiae per DD: Consules proponendi, & quatuor Iurati pro Arte Cambii, per dictos DD: Auditores pariter proponendi, ad par-

titum ad buſſulam, & fabas albas, & nigras mōre solito ſepara-
tim, & de per ſe mittantur, & in cartis ſecretē recondantur,
donec omnes poſti fuerint, quibus peractis publicentur, & qua-
tuor pro Arte Mercantiae, & duo pro Arte Cambii, ex iis, qui
plura vota favorabiliſia in dictis partitis habebunt obtinentur, qui
in ſacculo ad hoc præcipue facto, ponantur, & ex eis unius quo-
libet anno forte extrahabetur, qui dicto ejus tempore durante ſit,
eſequere debeat ſuperstes dictæ fabricæ, authoritatēmque habeat,
pecunias ad uſum fabricæ prædictæ destinatas erogari faciendi ad
illam maiorem dictæ Ecclesiæ utilitatem, prout ejus ſibi conſcie-
tia diſtabit.

De Interventu DD: Consulum in refectione Sacculi Electorum Rotæ.

R U B R I C A L X V I .

Antiquiora ordinamenta ſequentes volumus, quod DD: Con-
ſules hujus Artis noſtræ tençantur, & debeat intervenire
juxta Apostolica indulta, & almae Rotæ Peruſinæ conſtitu-
tiones, in refectione Sacculi, & Deputatione, & obten-
tione Electorum dictæ Rotæ, prout ſemper hacceſus ſerva-
tum fuit.

De Sindicatoribus Rotæ Peruſinæ.

R U B R I C A L X V I I .

QVIA Iurati Artium Mercantiae, & Cambii hujus Peruſinæ
Urbis ſoliti ſunt Magnificos DD: Pofteſtati, Capitaneum,
& Auditores almae Rote ipsius Civitatis in fine eorum
officii Sindicare, eorumque Sindicatum facere juxta Apostolica
indulta, & conſtitutiones dictæ Rotæ, propterea nos modum
hiſ ultimis annis ſuper hoc ſervatum ſequi volentes; ſtatuiſimus,
& ordinamus, quod fiant tot Brevia, quæ in particulaři Sacculo recondantur,
& ex eis quando Rota per omnes quatuor Auditores uno, co-
demque tempore terminabitur, tres ex eis forte extrahabantur,
quando verò per unum tantum, unus dumtaxat forte extrahi
debeat: Qui viri ſic extracti ſint veri, & legitimi dictæ Rotæ Sindica-
tores, eoque, & eorum Notarios, & Curiam Sindicari de-
beant, qui Sindicatores, ſi totam ſindicabunt Rotam, duos Co-
ſultores, & duos Notarios, ſi unum tantum Auditorem ſindi-
care debebunt, unum Consultorem, & unum Notarium tantum
habe-

habere debebunt, precedentque Mercatores Camporibus.

De Communantia Stateræ.

R U B R I C A L X V I I I .

Propter Ondera juxta sunt pérque necessaria, ut unus quisque, quod suum est consequi valcat; Et quia communantia, & proventus Stateræ communis dictæ ad Arrem Mercantiae etiam ex forma Statutorum Civitatis hujus Perusinæ spectat: Propterea nos hac nostra constitutio Sancimus, quod ad D. Priorem Artis pro tempore spectet, ad publica bandimenta, & candelam accensam ante portam audiencie Mercantiae, legitimis prius precedentibus monitionibus, communantiam, & proventus hujusmodi Stateræ continet, nisi aliter sibi rationabilibus de causis videbitur convenire, plus offerenti per tempus, & terminum, sibi benevolum locare, & concedere cum capitulis, conditionibus, & facultatibus solitis, & consuetis, & hic inferius descriptis